
 

Halaman 1 dari 4 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU MANAJEMEN (S3) 

MAGISTER MANAJEMEN (S2) | MAGISTER AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | MANAJEMEN BENCANA (S1) | PARIWISATA (S1) | SEKRETARI (D3) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
NOMOR : K/UBL/FEB/000/051/09/24 

 
TENTANG : 

 
PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING TUGAS AKHIR (SKRIPSI) 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

Menimbang : a) Bahwa untuk meningkatkan kualitas hasil tugas akhir mahasiswa Fakultas 
Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur perlu diberikan bimbingan yang cermat 

dan intensif; 
 

b)  Bahwa dalam hubungan ini, dipandang perlu mengangkat Dosen Pembimbing 
Tugas Akhir Periode Semester Gasal Tahun Akademik 2024/2025 bagi mahasiswa 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur;  

 

Mengingat : 1) Undang-undang No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2) Undang-undang No. 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3) Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional 

Pendidikan Nasional; 
4) Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 

tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;  

5) Peraturan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 
K/YBLC/KEP/000/216/06/2023 tanggal 21 Juni 2023 tentang Statuta 

Universitas Budi Luhur. 
 

MEMUTUSKAN 

MENETAPKAN :  
 

PERTAMA : Menunjuk Dosen Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur yang nama-
namanya tercantum pada lampiran surat keputusan ini sebagai Dosen Pembimbing 

Tugas Akhir Periode Semester Gasal 2024/2025. 
 

KEDUA : Tugas pokok Dosen Pembimbing Tugas Akhir adalah memberikan pertimbangan dan 
saran substansial, memberikan arahan teknis penulisan dan memberikan persetujuan 

terhadap skripsi yang layak diajukan ke sidang tugas akhir. 

 
KETIGA : Dalam melaksanakan tugasnya Dosen Pembimbing Tugas Akhir bertanggung jawab 

kepada Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur melalui Ketua 
Program Studi. 

 
KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana 

mestinya apabila di kemudian hari diketahui terdapat kekeliruan. 
 

 
Ditetapkan di :  Jakarta 

Pada tanggal :  2 September 2024 
----------------------------------------- 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Universitas Budi Luhur 
 

 
 

 
Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 

 
 

 

 
 

 
 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 2 dari 4 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU MANAJEMEN (S3) 

MAGISTER MANAJEMEN (S2) | MAGISTER AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | MANAJEMEN BENCANA (S1) | PARIWISATA (S1) | SEKRETARI (D3) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

 

Lampiran 1 Surat Keputusan Dekan 
 

Nomor :   K/UBL/FEB/000/051/09/24 
Tentang  :   Pengangkatan Dosen Pembimbing Tugas Akhir (Skripsi) Semester Gasal 2024/2025 

  Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

PROGRAM STUDI MANAJEMEN 

KONSENTRASI MANAJEMEN KEUANGAN 

NO NIP NAMA DOSEN 

1. 140012 Astrid Dita Meirina Hakim, SE., MBA 

2. 000022 Mia Laksmiwati, SE., MM 

3. 920023 Dr. Pambuko Naryoto, SE., MM 

4. 920005 Dr. Dra. Slamet Mudjijah, SE., MM 

5. 030570 Sugeng Priyanto, SE., MM 

6. 130030 Rizky Pratomo Sunarwibowo, SE., MM 

7. 160045 Retno Fuji Oktaviani, SE., MM 

8. 120037 Muhammad Jusman Syah, SE., MM 

9. 900029 Said, SE., MM 

10. 160025 Ivo Rolanda, S.M.B., MM 

KONSENTRASI MANAJEMEN PEMASARAN 

NO NIP NAMA DOSEN 

1. 980013 Dr. Agus Sriyanto, SE., MM 

2. 110045 Elizabeth, SE., MM 

3. 000030 Dr. Kartini Istikomah, SE., MM 

4. 050029 Dr. Yugi Setyarko, SE, MM 

5. 160024 Ravindra Safitra Hidayat, SE., MM 

6. 130046 Dr. Rina Ayu Vildayanti, ST., MM 

7. 120099 Hakam Ali Niazi, SE., MM 

8. 120098 Dr. Muhammad Hadi Maulidin Nugraha, MM 

KONSENTRASI 
MANAJEMEN SUMBER DAYA MANUSIA 

No. NIP NAMA DOSEN 

1. 980007 Aris Wahyu Kuncoro, SE., MM 

2. 930005 Hari Subagio, SE., MM 

3. 840002 Prof. Dr. Setyani Dwi Lestari, ME 

4. 940005 Widi Wahyudi, S.Kom, SE., MM 

5. 000017 Dr. Dra. Zulvia Khalid, M.Pd, MM 

6. 950022 Syaiful Anwar, S.Ag., MM 

7. 130052 Dr. Qodariah, MM 

8. 050024 Koen Hendrawan, SE., MM 

9. 970009 Dr. Yuni Kasmawati, S.Pt., MM 

10. 240035 Dr. Deden Kurniawan, SH., MH., ME., CRA., CRP 

 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 2 September 2024 

-------------------------------------------- 
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Universitas Budi Luhur 

 
 

 
 

Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 
 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 3 dari 4 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU MANAJEMEN (S3) 

MAGISTER MANAJEMEN (S2) | MAGISTER AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | MANAJEMEN BENCANA (S1) | PARIWISATA (S1) | SEKRETARI (D3) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

 
 
 
 

Lampiran 2 Surat Keputusan Dekan 

Nomor :   K/UBL/FEB/000/051/09/24 

Tentang  :   Pengangkatan Dosen Pembimbing Tugas Akhir (Skripsi) Semester Gasal 2024/2025 

  Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

PROGRAM STUDI AKUNTANSI 

NO NIP NAMA DOSEN 

1. 000047 Dr. Amir Indrabudiman P., SE., MM 

2. 170020 Dr. Agoestina Mappadang, SE., MM 

3. 080053 Anissa Amalia Mulya, SE., M.Akt 

4. 090018 Desy Anggraeni, SE., M.Akt 

5. 020029 Desy Mariani SE., M.Akt 

6. 030002 Dicky Arisudhana, SE., MM, Ak, CA 

7. 130031 Indah Rahayu Lestari, SE., M.Akt 

8. 980009 Martini, SE., M.Akt 

9. 170044 Melan Sinaga, SE., Ak., M.Ak., CPA 

10 000039 Muhammad Nuur Farid Thoha, SE., M.Si 

11. 080054 Prita Andini, SE., M.Akt 

12. 080052 Dr. Puspita Rani, SE., M.Ak 

13. 090011 Rachmat Arif, SE., M.Si., Ak 

14. 960024 Rinny Meidiyustiani, SE., M.Akt 

15. 010024 Rismawandi, SE., M.Akt 

16. 160048 Suryani, SE., M. Akt. CAP 

17. 090004 Dr. Sri Rahayu, S.E., M.Si 

18. 970028 Dr. Wuri Septi Handayani, S.E., M.Akt 

19. 160037 Triana Anggraeni, SE., M.Akt 

20. 020068 Wahyumi Ekawanti, SE., M.Si 

21. 170045 Roza Fitriawati, SE., M.Ak 

 

   
Ditetapkan di : Jakarta 

Pada tanggal : 2 September 2024 
-------------------------------------------- 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Universitas Budi Luhur 
 

 
 

 
Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 

 

 
 

 
 

 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 4 dari 4 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU MANAJEMEN (S3) 

MAGISTER MANAJEMEN (S2) | MAGISTER AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | MANAJEMEN BENCANA (S1) | PARIWISATA (S1) | SEKRETARI (D3) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

 
Lampiran 3 Surat Keputusan Dekan 

Nomor :   K/UBL/FEB/000/051/09/24 

Tentang  :   Pengangkatan Dosen Pembimbing Tugas Akhir (Skripsi) Semester Gasal 2024/2025 

  Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

PROGRAM STUDI SEKRETARI 

NO NIP NAMA DOSEN 

1. 070022 Reni Hariyani, SE., M.Akt 

 
 
Ditetapkan di : Jakarta 

Pada tanggal : 2 September 2024 
-------------------------------------------- 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Universitas Budi Luhur 

 
 

 

 
Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


PENGARUH PROFITABILITAS, LIKUIDITAS, AUDIT 

TENURE, DAN REPUTASI AUDITOR TERHADAP 

 OPINI AUDIT GOING CONCERN 

(Studi Empiris Pada Perusahaan Industri Sub Sektor Tekstil dan 

Garmen yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia  

Periode 2019-2023) 

SKRIPSI 

 

Oleh : 

GHANIYA KUSWITA DEWI 

2132500170 

 

PROGRAM STUDI AKUNTANSI 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

JAKARTA 

2024 



ii 
 

PENGARUH PROFITABILITAS, LIKUIDITAS, AUDIT 

TENURE, DAN REPUTASI AUDITOR TERHADAP  

OPINI AUDIT GOING CONCERN 

(Studi Empiris Pada Perusahaan Industri Sub Sektor Tekstil dan 

Garmen yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia 

 Periode 2019-2023) 

SKRIPSI 

Diajukan untuk memenuhi salah satu persyaratan memperoleh gelar 

Sarjana Akuntansi (S.Ak) 

 

Oleh : 

GHANIYA KUSWITA DEWI 

2132500170 

 

PROGRAM STUDI AKUNTANSI 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

JAKARTA 

2024 



PROGRAM STUDI AKUNTANSI

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

UNIVERSITAS BUDI LUHUR

LEMBAR PENGESAHAN

Nama : Ghaniya Kuswita Dewi

Nomor Induk Mahasiswa : 2132500170

Program Studi : Akuntansi

Bidang Peminatan : Audit Assurance

Jenjang Studi : Strata 1

Judul : PENGARUH PROFITABILITAS, LIKUIDITAS, AUDIT TENURE, DAN

REPUTASI AUDITOR TERHADAP OPINI AUDIT GOING CONCERN

(STUDI EMPIRIS PADA PERUSAHAAN INDUSTRI SUB SEKTOR

TEKSTIL DAN GARMEN YANG TERDAFTAR DI BEI PERIODE

2019-2023)

Laporan Tugas Akhir ini telah disetujui, disahkan dan direkam secara elektronik sehingga tidak memerlukan

tanda tangan tim penguji.

Jakarta, Selasa 21 Januari 2025

Tim Penguji:

Ketua : Desy Anggraeni, S.E., M.Akt.

Anggota : Indah Rahayu Lestari, S.E., M.Akt.

Pembimbing : Rismawandi, S.E., M.Akt.

Ketua Program Studi : Prita Andini, S.E., M.Akt.



ix 
 

ABSTRAKSI 

2132500170 

Ghaniya Kuswita Dewi 

PENGARUH PROFITABILITAS, LIKUIDITAS, AUDIT TENURE, DAN 

REPUTASI AUDITOR TERHADAP OPINI AUDIT GOING CONCERN 

(Studi Empiris Pada Perusahaan Industri Sub Sektor Tekstil dan Garmen 

yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Periode 2019-2023) 

 

(cxxvi halaman, 126 halaman, 2024, 19 tabel, 5 gambar, 6 lampiran) 

 Penelitian ini bertujuan untuk memberikan bukti empiris mengenai 

pengaruh profitabilitas, likuiditas, audit tenure, dan reputasi auditor terhadap opini 

audit going concern. Data yang digunakan dalam penelitian ini berasal dari laporan 

keuangan perusahaan dan termasuk dalam data sekunder. Populasi penelitian 

mencakup perusahaan industri sub sektor tekstil dan garmen yang terdaftar di Bursa 

Efek Indonesia periode 2019-2023. Pemilihan sampel dilakukan menggunakan 

metode purposive sampling, menghasilkan 18 perusahaan yang sesuai dengan 

kriteria penelitian. Analisis data dilakukan menggunakan regresi logistic dengan 

tingkat signifikansi 5% (0,05). Hasil penelitian menunjukkan bahwa profitabilitas 

dan likuiditas berpengaruh negatif dan signifikan terhadap opini audit going 

concern, sedangkan audit tenure dan reputasi auditor tidak berpengaruh terhadap 

opini audit going concern.  

 

Kata Kunci: Profitabilitas, Likuiditas, Audit Tenure, Reputasi Auditor, Opini Audit 

Going Concern 

  



x 
 

ABSTRACT 

2132500170 

Ghaniya Kuswita Dewi 

THE EFFECT OF PROFITABILITY, LIQUIDITY, AUDIT TENURE, AND 

AUDITOR REPUTATION ON GOING CONCERN AUDIT OPINION 

(Empirical Study on Textile and Garment Sub-Sector Industrial Companies 

Listed on the Indonesia Stock Exchange for the 2019-2023 Period) 

 

(cxxvi pages, 126 pages, 2024, 19 tables, 5 images, 6 attachment) 

 This study aims to provide empirical evidence regarding the effect of 

profitability, liquidity, audit tenure, and auditor reputation on going concern audit 

opinion. The data used in this study come from the company's financial statements 

and are included in secondary data. The research population includes industrial 

companies in the textile and garment sub-sectors listed on the Indonesia Stock 

Exchange (IDX) for the 2019-2023 period. Sample selection was carried out using 

purposive sampling method, resulting in 18 companies that fit the research criteria. 

Data analysis was carried out using logistic regression with a significance level of 

5% (0.05). The results showed that profitability and liquidity have a negative and 

significant effect on going concern audit opinion, while audit tenure and auditor 

reputation have no effect on going concern audit opinion.  

 

Keywords: Profitability, Liquidity, Audit Tenure, Auditor Reputation, Going 

Concern Audit Opinion 

 

 

  



xi 
 

DAFTAR ISI 

SKRIPSI ................................................................................................................... i 

HALAMAN PEROLEHAN GELAR ..................................................................... ii 

LEMBAR PERSETUJUAN................................................................................... iii 

LEMBAR PENGESAHAN ................................................................................... iv 

LEMBAR PERNYATAAN ORISINALITAS & PERSETUJUAN PUBLIKASI .. v 

KATA PENGANTAR ............................................................................................. vi 

ABSTRAKSI ......................................................................................................... ix 

ABSTRACT .............................................................................................................. x 

DAFTAR ISI .......................................................................................................... xi 

DAFTAR TABEL .................................................................................................. xv 

DAFTAR GAMBAR ........................................................................................... xvi 

DAFTAR LAMPIRAN ....................................................................................... xvii 

BAB I PENDAHULUAN ...................................................................................... 1 

1.1 Latar Belakang ........................................................................................ 1 

1.2 Pembatasan Masalah ............................................................................. 10 

1.3 Perumusan Masalah ............................................................................... 11 

1.4 Tujuan Penelitian.................................................................................... 11 

1.5 Manfaat Penelitian ................................................................................ 12 

1.6 Sistematika Penelitian ........................................................................... 13 

BAB II TINJAUAN PUSTAKA ......................................................................... 14 

2.1 Landasan Teori ...................................................................................... 14 

2.1.1 Teori Keagenan (Agency Theory) ......................................................... 14 

2.1.2 Teori Sinyal (Signalling Theory) .......................................................... 16 

2.1.3 Opini Audit Going Concern ................................................................. 17 



xii 
 

2.1.4 Profitabilitas ......................................................................................... 21 

2.1.5 Likuiditas .............................................................................................. 22 

2.1.6 Audit Tenure ......................................................................................... 23 

2.1.7 Reputasi Auditor ................................................................................... 25 

2.2 Hasil Penelitian Sebelumnya................................................................. 26 

2.2.1 Ramadhani, (2023) ............................................................................... 27 

2.2.2 Syamsuddin, (2023) .............................................................................. 27 

2.2.3 Yuliani & Arief (2023) .......................................................................... 28 

2.2.4 Rahmania & Faizal (2023) ................................................................... 29 

2.2.5 Khodiman & NR (2023) ....................................................................... 30 

2.2.6 Wijaya & Riswan (2022) ....................................................................... 30 

2.2.7 Retnosari & Apriwenni (2021) .............................................................. 31 

2.2.8 Nainggolan & Sianturi (2020) .............................................................. 32 

2.3 Kerangka Teoritis .................................................................................. 39 

2.4 Hipotesis Penelitian ............................................................................... 41 

2.4.1 Pengaruh Profitabilitas terhadap Opini Audit Going Concern ............. 41 

2.4.2 Pengaruh Likuiditas Terhadap Opini Audit Going Concern ................ 42 

2.4.3 Pengaruh Audit Tenure Terhadap Opini Audit Going Concern ............ 42 

2.4.4 Pengaruh Reputasi Auditor Terhadap Opini Audit Going Concern ..... 43 

BAB III METODE PENELITIAN .................................................................... 45 

3.1 Tipe Penelitian....................................................................................... 45 

3.2 Populasi dan Sampel Penelitian ............................................................ 45 

3.2.1 Populasi Penelitian ............................................................................... 45 

3.2.2 Sampel Penelitian ................................................................................. 46 

3.3 Teknik Pengumpulan Data Penelitian ................................................... 46 



xiii 
 

3.4 Model Penelitian ................................................................................... 47 

3.5 Operasionalisasi Variabel ...................................................................... 48 

3.5.1 Variabel Terikat (Dependent) ................................................................ 48 

3.5.2 Variabel Independen (Variabel Bebas) ................................................. 49 

3.6 Teknik Analisis Data ............................................................................. 52 

3.6.1 Uji Statistik Deskriptif .......................................................................... 52 

3.6.2 Analisis Regresi Logistik ..................................................................... 52 

BAB IV HASIL PENELITIAN .......................................................................... 57 

4.1 Deskripsi Sampel Penelitian ................................................................. 57 

4.1.1 Deskriptif Data Opini Audit Going Concern ........................................ 58 

4.1.2 Deskriptif Data Profitabilitas ................................................................ 60 

4.1.3 Deskriptif Data Likuiditas .................................................................... 62 

4.1.4 Deskriptif Data Audit Tenure ................................................................ 63 

4.1.5 Reputasi Auditor ................................................................................... 65 

4.2 Statistik Deskriptif ................................................................................ 67 

4.3 Analisis Data ......................................................................................... 69 

4.3.1 Analisis Regresi Logistik ..................................................................... 69 

4.4 Uji Hipotesis ......................................................................................... 74 

4.4.1 Hasil Uji F ............................................................................................ 74 

4.4.2 Hasil Pengujian Uji T ........................................................................... 75 

4.5 Interpretasi Hasil Penelitian .................................................................. 78 

4.5.1 Pengaruh Profitabilitas terhadap Opini Audit Going Concern ............. 78 

4.5.2 Pengaruh Likuiditas terhadap Opini Audit Going Concern ................. 79 

4.5.3 Pengaruh Audit Tenure terhadap Opini Audit Going Concern ............. 79 

4.5.4 Pengaruh Reputasi Auditor terhadap Opini Audit Going Concern ...... 80 



xiv 
 

4.6 Konsistensi Hasil Penelitian dengan Penelitian Sebelumnya ............... 81 

BAB V PENUTUP ............................................................................................... 84 

5.1 Kesimpulan ........................................................................................... 84 

5.2 Implikasi Hasil Penelitian ..................................................................... 84 

5.3 Keterbatasan Penelitian ......................................................................... 86 

5.4 Saran Untuk Peneliti Selanjutnya.......................................................... 86 

DAFTAR PUSTAKA........................................................................................... 88 

LAMPIRAN ......................................................................................................... 95 

  



xv 
 

DAFTAR TABEL 

Tabel 2. 1 Rangkuman Penelitian Sebelumnya ..................................................... 33 

Tabel 3. 1 Operasional Variabel ............................................................................ 51 

Tabel 4. 1 Tabel Seleksi Sampel Kriteria .............................................................. 58 

Tabel 4. 2 Deskriptif Data Opini Audit Going Concern ....................................... 59 

Tabel 4. 3 Deskriptif Data Profitabilitas ............................................................... 60 

Tabel 4. 4 Deskriptif Data Likuiditas .................................................................... 62 

Tabel 4. 5 Deskriptif Data Audit Tenure ............................................................... 63 

Tabel 4. 6 Deskriptif Data Reputasi Auditor ......................................................... 65 

Tabel 4. 7 Hasil Uji Statistik Deskriptif ................................................................ 67 

Tabel 4. 8 -2Log Likelihood Pada Block Awal ..................................................... 69 

Tabel 4. 9 -2Log Likelihood Pada Block Akhir .................................................... 70 

Tabel 4. 10 Perbandingan Nilai -2 LL Awal dengan -2 LL Akhir ......................... 71 

Tabel 4. 11 Hasil Uji Kelayakan Model Regresi ................................................... 72 

Tabel 4. 12 Hasil Uji Koefisien Determinasi ........................................................ 73 

Tabel 4. 13 Hasil Uji Ketepatan Prediksi Model Regresi ..................................... 73 

Tabel 4. 14 Hasil Pengujian Uji F ......................................................................... 75 

Tabel 4. 15 Koefisien Regresi Logistik ................................................................. 75 

Tabel 4. 16 Ringkasan Hasil Pengujian Hipotesis ................................................ 77 

Tabel 4. 17 Konsistensi Hasil Penelitian ............................................................... 82 

  



xvi 
 

DAFTAR GAMBAR 

Gambar 1. 1 Grafik Volume dan Nilai Ekspor Sub Sektor ..................................... 3 

Gambar 1. 2 Grafik Penerimaan Opini Audit Going Concern ................................ 4 

Gambar 2. 1 Pertimbangan bagi auditor untuk memberikan opini audit Going 

Concern ................................................................................................................. 20 

Gambar 2. 2 Kerangka Konseptual ....................................................................... 40 

Gambar 3. 1 Diagram Jalur Penelitian .................................................................. 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



xvii 
 

DAFTAR LAMPIRAN 

Lampiran  1 DATA POPULASI DAN SAMPEL PENELITIAN ......................... 96 

Lampiran 2 KERTAS KERJA SAMPEL PENELITIAN ...................................... 98 

Lampiran  3 HASIL PERHITUNGAN VARIABEL ............................................ 99 

Lampiran  4 TABEL DISTRIBUSI CHI SQUARE ............................................. 109 

Lampiran  5 HASIL OUTPUT SPSS 22 .............................................................. 112 

Lampiran  6 LAPORAN KEUANGAN ............................................................... 116 

Lampiran  7 KARTU  BIMBINGAN MAHASISWA ........................................ 125 

Lampiran  8 DAFTAR RIWAYAT HIDUP ......................................................... 126 



88 
 

DAFTAR PUSTAKA 

Adjani, M. G. D., & Parinduri, A. Z. (2022). Pengaruh Stuktur Modal, Profitabilitas, 

Ukuran Perusahaan, Dan Struktur Kepemilikan Terhadap Nilai Perusahaan 

Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia. 2(1), 1447–1458. 

Andini, B. N., Soebandi, S., & Peristiwaningsih, Y. (2021). Pengaruh Profitabilitas, 

Likuiditas, Ukuran Perusahaan Dan Pertumbuhan Perusahaan Terhadap 

Opini Audit Going Concern (Studi Pada Perusahaan Manufaktur Yang 

Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia Tahun (2014-2017). Media Mahardhika, 

19(2), 380–394. Https://Doi.Org/10.29062/Mahardika.V19i2.262 

Andri, S., Lubis, A. Y., Wibowo, M. P., & Barus, M. J. (2024). Pengaruh Audit 

Tenure, Opinion Shopping, Dan Pertumbuhan Perusahaan Pada Opini Audit 

Going Concern Pada Perusahaan Manufaktur Subsektor Perkebunan Dan 

Sub Sektor Tekstil Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia. Jurnal Bisnis 

Net, 7(1), 85–91. Https://Doi.Org/10.46576/Bn.V7i1.4392 

Anggraini, Y., Mulatsih, E. S., & Rosalin, F. (2021). Pengaruh Kualitas Audit, 

Likuiditas, Solvabilitas Dan Profitabilitas Terhadap Opini Audit Going 

Concern Pada Perusahaan Perdagangan Di Bursa Efek Indonesia. Jembatan 

(Jurnal Ekonomi, Manajemen, Bisnis, Auditing, Dan Akuntansi), 6(1), 39–

50. Https://Doi.Org/10.54077/Jembatan.V6i1.57 

Arismutia, S. A., & Sari, A. H. (2023). Pengaruh Audit Tenure, Auditor Switching, 

Audit Opinion, Dan Accounting Public Firm Reputation Terhadap Audit 

Delay (Pada Perusahaan Sektor Property Dan Real Estate Yang Terdaftar Di 

Bursa Efek Indonesia). Manners (Management And Entrepreneurship 

Journal), 6(2), 45–57. Https://Doi.Org/10.56244/Manners.V6i2.723 

Badan Pusat Statistik, (2024). Data Volume Dan Nilai Ekspor. Diakses Dari 

Https://Www.Bps.Go.Id 

Balqis, A. S., & Nr, E. (2023). Pengaruh Reputasi Auditor, Investment 

Opportunities Set Dan Kompleksitas Operasi Perusahaan Terhadap Audit 

Report Lag. Jurnal Eksplorasi Akuntansi (Jea), 5(2), 553–565. 

Chasanah, N. Dan Sucipto, A. (2019) “Liquidity Ratio, Profitability, And Solvency 

On Stock Returns With Capital Structure As An Intervening Variable (Study 

On Food And Beverage Sub Sector Listed In Indonesia Stock Exchange 

(Idx) Period 2013-2017),” Ekspektra: Jurnal Bisnis Dan Manajemen, 3(1), 

Hal. 52–68. Tersedia Pada: 

Https://Ejournal.Unitomo.Ac.Id/Index.Php/Manajemen/Article/View/1476

. 

 

 

https://doi.org/10.54077/jembatan.v6i1.57
https://doi.org/10.56244/manners.v6i2.723
https://ejournal.unitomo.ac.id/index.php/manajemen/article/view/1476
https://ejournal.unitomo.ac.id/index.php/manajemen/article/view/1476


89 
 

Darwis, H., & Fatmawati, M. (2022). Pengaruh Opinion Shopping, Audit Tenure, 

Dan Kinerja Keungan Terhadap Opini Audit Going Concern Dengan 

Ukuran Perusahaan Sebagai Variabel Moderasi Pada Perusahaan Perbankan 

Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia. Jurnal Trust Riset Akuntansi, 9(2), 

1–20. 

Endiana, I. D. M., & Suryandari, N. N. A. (2021). Opini Going Concern: Ditinjau 

Dari Agensi Teori Dan Pemicunya. Ekuitas (Jurnal Ekonomi Dan 

Keuangan), 5(2), 224–242. 

Https://Doi.Org/10.24034/J25485024.Y2021.V5.I2.4490 

Evelyn, E., & Sumantri, F. A. (2018). Pengaruh Profitabilitas , Likuiditas Dan 

Reputasi Kap Terhadap Penerimaan Opini Audit Going Concern Pada 

Perusahaan Property Dan Real Estate Yang Terdaftar Di Bursa Efek 

Indonesia Pada Tahun 2014- 2017. Jurnal Ilmiah Akuntansi Dan Teknologi, 

10(1), 1–16. 

Faaza, M. R., & Fauzan. (2024). Pengaruh Komite Audit, Audit Tenure, Proporsi 

Dewan Komisaris Independen, Dan Struktur Kepemilikan, Terhadap 

Manajemen Laba. Management Studies And Entrepreneurship Journal, 

5(2), 6835–6847. 

Fauzan, A.M. (2024, Mei 21). Kemenperin: Industri Tekstil Sektor Unggulan 

Tingkatkan Devisa Negara. Antaranews.Com. Diakses Dari 

Https://Www.Antaranews.Com/Berita/4114779/Kemenperin-Industri-

Tekstil-Sektor-Unggulan-Tingkatkan-Devisa-Negara 

Febriari, S. (2024, Juli 17). Puluhan Pabrik Tekstil Di Indonesia Gulung Tikar. 

Metrotvnews.Com. Diakses Dari 

Https://Www.Metrotvnews.Com/Play/K5nclwyq-Puluhan-Pabrik-Tekstil-

Di Indonesia-Gulung-Tikar 

Ferdy, S., & Iskak, J. (2022). Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Opini Audit Going 

Concern Pada Persuahaan Manufaktur. Jurnal Multiparadigma Akuntansi, 

Iv(3), 1352–1359. 

Fitria, N., & Atmini, S. (2020). Pengaruh Kondisi Keuangan Perusahaan, Ukuran 

Perusahaan, Masa Perikatan Audit, Dan Reputasi Auditor Terhadap Opini 

Audit Going Concern. Jurnal Ilmiah Mahasiswa Feb Universitas 

Brawijaya, 1–21. 

Firmansjah, E., & Meiden, C. (2021). Beberapa Faktor Yang Berpengaruh Terhadap 

Kemungkinan Penerimaan Opini Audit Going Concern Pada Perusahaan 

Pertambangan Dan Pertanian Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia 

Periode 2017-2019. Jurnal Akuntansi Bisnis Dan Ekonomi, 7(1), 1789–

1804. Doi: Https://Doi.Org/10.33197/Jabe.Vol7.Iss1.2021.627 

 

https://www.antaranews.com/berita/4114779/kemenperin-industri-tekstil-sektor-unggulan-tingkatkan-devisa-negara
https://www.antaranews.com/berita/4114779/kemenperin-industri-tekstil-sektor-unggulan-tingkatkan-devisa-negara
https://www.metrotvnews.com/play/K5nCLwyq-puluhan-pabrik-tekstil-di%20indonesia-gulung-tikar
https://www.metrotvnews.com/play/K5nCLwyq-puluhan-pabrik-tekstil-di%20indonesia-gulung-tikar
https://doi.org/10.33197/jabe.vol7.iss1.2021.627


90 
 

Ghozali, I. (2021). Aplikasi Analisis Multivariate Dengan Program Ibm Spss 26 

Edisi 10. Badan Penerbit Universitas Diponegoro. 

Halim, K. I. (2021). Pengaruh Leverage, Opini Audit Tahun Sebelumnya, 

Pertumbuhan Perusahaan, Dan Ukuran Perusahaan Terhadap Opini Audit 

Going Concern. Owner: Riset & Jurnal Akuntansi, 5(1), 164–173. 

Https://Doi.Org/10.33395/Owner.V5i1.348 

Handayani, W. S., & Aulia, S. (2024). Pengaruh Profitabilitas, Likuiditas, Ukuran 

Perusahaan, Dan Solvabilitas Terhadap Opini Audit Going Concern. 

Goodwood Akuntansi Dan Auditing Reviu, 2(2), 137–149. 

Https://Doi.Org/10.35912/Gaar.V2i2.3079 

Harahap, S. K., & Putri, R. F., (2021). Pengaruh Kondisi Keuangan Dan Non 

Keuangan Terhadap Penerimaan Opini Going Concern Pada Perusahaan 

Transportasi. Seminar Nasional Sains Dan Teknologi Informasi (Sensasi) 

,33–38. Http://Prosiding.Seminar-

Id.Com/Index.Php/Sensasi/Issue/Archivepage%7c33 

Harmono. (2020). Manajemen Keuangan: Berbasis Balanced Scorecard. Bumi 

Aksara. 

Https://Www.Idx.Co.Id/Id 

Ikatan Akuntan Indonesia. (2011). Psa 29 Seksi 508: Laporan Auditor Independen 

Atas Laporan Keuangan. 29, 1–23. 

Institut Akuntan Publik Indonesia. (2011). Psa No. 30 Sa Seksi 341. Standar 

Profesional Akuntan Publik, 30, 2. 

Islamiati, W. (2023, Februari 09). Pertumbuhan Semu Industri Tekstil, Phk Masih 

Terus Berlanjut. Ekonomi.Bisnis.Com. Diakses Dari 

Https://Ekonomi.Bisnis.Com/Read/20230209/257/1626312/Pertumbuhan-

Semu-Industri-Tekstil-Phk-Masih-Terus-Berlanjut 

Karjono, A., & Sumadiya, T. (2021). Pengaruh Audit Tenure, Pertumbuhan 

Perusahaan, Komisaris Independen Dan Komite Audit Terhadap Opini 

Audit Going Concern Dengan Ukuran Perusahaan Sebagai Variabel 

Pemoderasi (Studi Empiris Pada Perusahaan Manufaktur Yang Terdaftar 

Pada Bursa Efek Indonesia. Jurnal Manajemen Bisnis, 24(1), 139–163. 

Kasmir. (2015). Analisis Laporan Keuangan. Pt. Raja Grafindo Persada. 

Khodiman, A., & Nr, E. (2023). Pengaruh Reputasi Auditor, Audit Client Tenure 

Dan Opinion Shopping Terhadap Penerimaan Opini Audit Going Concern. 

Jurnal Eksplorasi Akuntansi, 5(2), 731–744. 

Https://Doi.Org/10.24036/Jea.V5i2.691 

 

 

https://doi.org/10.35912/gaar.v2i2.3079
https://www.idx.co.id/id
https://ekonomi.bisnis.com/read/20230209/257/1626312/pertumbuhan-semu-industri-tekstil-phk-masih-terus-berlanjut
https://ekonomi.bisnis.com/read/20230209/257/1626312/pertumbuhan-semu-industri-tekstil-phk-masih-terus-berlanjut


91 
 

Mariani, D. (2021). Pengaruh Profitabilitas, Umur Perusahaan, Struktur 

Kepemilikan Institusional Dan Ukuran Perusahaan Terhadap Struktur 

Modal Pada Perusahaan Property Dan Real Estate Yang Terdaftar Di Bei. 

Jurnal Akuntansi Dan Keuangan, 10(1), 55. 

Https://Doi.Org/10.36080/Jak.V10i1.1431 

Mauliana, E., & Laksito, H. (2021). Pengaruh Fee Audit, Audit Tenure, Rotasi Audit 

Danreputasi Auditor Terhadap Kualitas Audit (Studiempiris Pada 

Perusahaan Manufaktur Yang Terdaftar Di Bei Tahun2017-2019). 

Diponegoro Journal Of Accounting, 10(4), 1–15. 

Miswaty, Wong, F. W., & Yudaruddin, Y. A. (2022). Pengaruh Reputasi Auditor, 

Karakteristik Perusahaan Dan Disclosure Terhadap Opini Audit Going 

Concern. Jurnal Riset Akuntansi, 12(2), 310–329. 

Montolalu, A. M. R., Ilat, V., & Budiarso, N. S. (2022). Faktor Yang Mempengaruhi 

Opini Audit Going Concern Perusahaan Manufaktur Bursa Efek Indonesia. 

Jurnal Riset Akuntansi Dan Auditing Goodwill, 13(2), 191–202. 

Https://Ejournal.Unsrat.Ac.Id/V3/Index.Php/Goodwill/Article/View/45787 

Myando, M. G. D., & Laksito, H. (2023). Pengaruh Audit Tenure, Reputasi Kap, 

Audit Delay, Dan Opini Audit Tahun Sebelumnya Terhadap Opini Audit 

Going Concern. Diponegoro Journal Of Accounting, 12(2009), 1–12. 

Https://Ejournal-S1.Undip.Ac.Id/Index.Php/Accounting 

Nadzif, N., & Durya, N. P. M. A. (2022). Pengaruh Kualitas Audit, Debt Ratio, 

Ukuran Perusahaan, Audit Lag Terhadap Opini Audit Going Concern. 

Inovatif: Jurnal Ekonomi, Manajemen, Akuntansi, Bisnis Digital Dan 

Kewirausahaan, 1(2), 206–221. Https://Doi.Org/10.55983/Inov.V1i2.118 

Nainggolan, A., & Sianturi, H. (2020). Pengaruh Audit Tenure, Reputasi Auditor 

Dan Ukuran Perusahaan, Terhadap Opini Audit Going Concern (Studi 

Empiris Pada Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Makanan Dan Minuman 

Pada Tahun 2014-2018). Jurnal Ilmiah Akuntansi Dan Ekonomi, 5(2), 75–

85. 

Otoritas Jasa Keuangan (Ojk). (2017). Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No . 

13/Pojk.03/2017 Tentang Penggunaan Jasa Akuntan Publik Dan Kantor 

Akuntan Publik Dalam Kegiatan Jasa Keuangan. 13, 13–14. 

Pasali, G. S. A. D., & Arief, A. (2023). Pengaruh Audit Tenure, Reputasi Auditor, 

Komite Audit, Ukuran Perusahaan, Dan Rotasi Audit Terhadap Kualitas 

Audit Pada Perusahaan Saham Lq-45 Tahun 2020-2022. Jurnal Ekonomi 

Trisakti, 3(2), 2873–2882. Https://Doi.Org/10.25105/Jet.V3i2.17660 

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia. (2015). Pp Nomor 20 Tahun 2015 

Tentang Praktik Akuntan Publik. Jakarta. 

https://doi.org/10.25105/jet.v3i2.17660


92 
 

Permana, A. A. N. B. A., & Rahyuda, H. (2019). Pengaruh Profitabilitas, 

Solvabilitas, Likuiditas, Dan Inflasi Terhadap Nilai Perusahaan. E-Jurnal 

Manajemen Unud, 8(3), 1577–1607. 

Prihadi, T. (2019). Analisis Laporan Keuangan. Gramedia Pustaka Utama. 

Purba, V., & Silaban, A. (2023). Pengaruh Ukuran Perusahaan, Audit Tenure, Dan 

Audit Report Lag Terhadap Penerimaan Opini Audit Going Concern Pada 

Perusahaan Manufaktur Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indoensia Tahun 

2019-2021. Jurnal Pendidikan Tambusai, 7(2), 3665–3671. 

Putri, V. S., & Yuyetta, E. N. A. (2021). Analisis Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi 

Penerimaan Opini Audit Going Concern (Studi Kasus Pada Perusahaan 

Manufaktur Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia Tahun 2014-2018) 

Virky. Diponegoro Journal Of Accounting Volume, 10(1), 1–11. 

Https://Doi.Org/10.12928/Optimum.V6i1.7850 

Rabbani, I., & Zulaikha. (2021). Analisis Pengaruh Audit Tenure, Audit Lag, 

Opinion Shopping, Liquidity, Leverage Dan Debt Default Terhadap 

Pengungkapan Opini Audit Going Concern. Diponegoro Journal Of 

Accounting, 10(2), 1–15. Http://Ejournal-

S1.Undip.Ac.Id/Index.Php/Accounting 

Rahmania, C. A., & Faizal, A. (2023). Pengaruh Opini Audit, Likuiditas, 

Profitabilitas, Dan Audit Tenure Terhadap Opini Going Concern Pada 

Perusahaan Manufaktur Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia. Jurnal 

Ekonomi Trisakti, 3(1), 1999–2010. 

Rajaguguk, T. S. (2019). Pengaruh Ukuran Perusahaan , Struktur Kepemilikan 

Saham , Umur Perusahaan , Dan Ukuran Kap Terhadap Audit Delay. 

Seminar Nasional Teknologi Informatika (Semantika), 2(1), 104–115. 

Https://Semantika.Polgan.Ac.Id/Index.Php/Semantika/Article/View/43 

Ramadhani, D. L. (2022). Pengaruh Likuiditas, Profitabilitas, Solvabilitas, Ukuran 

Perusahaan, Dan Kualitas Audit Terhadap Opini Audit Going Concern 

(Studi Empiris Pada Perusahaan Sektor Energi Yang Terdaftar Di Bursa 

Efek Indonesia Periode 2017 – 2021). Jurnal Relevansi : Ekonomi, 

Manajemen Dan Bisn, 2021, 127–140. 

Ray, K., & Wulandari, P. P. (2024). Pengaruh Financial Distress, Opini Audit 

Tahun Sebelumnya, dan Frekuensi Rapat Tahunan Board of Directors 

Terhadap Pemberian Opini Audit Going Concern. Jurnal Multidisiplin West 

Science, 3(03), 264–275. https://doi.org/10.58812/jmws.v3i03.1030 

Razak, N., Aprianto, R., Rinaldi, R. A., & Meiden, C. (2022). Kajian Literatur 

Faktor Yang Banyak Mempengaruhi Opini Audit Going Concern. Juremi: 

Jurnal Riset Ekonomi, 2(1), 37–44. Https://Doi.Org/10.2207/Jjws.91.328 



93 
 

Retnosari, D., & Apriwenni, P. (2021). Opini Audit Going Concern: Faktor-Faktor 

Yang Memengaruhi. Jurnal Akuntansi, 10(1), 28–39. 

Https://Doi.Org/10.46806/Ja.V10i1.797 

Sarra, H. D., Alamsyah, S., & Kardiyana, R. (2019). Pengaruh Reputasi Auditor, 

Ukuran Perusahaan, Audit Tenure Dan Financial Distress Terhadap 

Pemberian Opini Audit Going Concern Pada Perusahaan Sektor Aneka 

Industri Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia (Bei) Periode 2012-2016. 

Competitive Jurnal Akuntansi Dan Keuangan, 1(1), 40–60. 

Soraya, C. F. O., & Cahyono, A. Y. (2024). Pengaruh Reputasi Kap, Ukuran 

Perusahaan, Opini Audit Tahun Sebelumnya, Dan Profitabilitas Terhadap 

Opini Audit Going Concern (Studi Empiris Pada Perusahaan Properti & 

Real Estate Yang Terdaftar Pada Bursa Efek Indonesi Periode 2019 – 2023). 

Jurnal Riset Ekonomi Dan Akuntansi, 2(3), 276–297. 

Https://Doi.Org/10.54066/Jrea-Itb.V2i3.2329 

Suardi, I. (2019). Metode Penelitian Ekonomi Syariah. Gawe Buku. 

Sugiyono. (2017). Metode Penelitian Kuantitatif, Kualitatif, Dan R&D. Cv. 

Alfabeta. 

Sugiyono. (2022). Metode Penelitian Manajemen. Alfabeta. 

Sunarsih, N. M., Munidewi, I. A. B., & Masdiari, N. K. M. (2021). Pengaruh 

Ukuran Perusahaan, Profitabilitas, Solvabilitas, Kualitas Audit, Opini Audit, 

Komite Audit Terhadap Audit Report Lag. Krisna: Kumpulan Riset 

Akuntansi, 13(1), 1–13. Https://Doi.Org/10.22225/Kr.13.1.2021.1-13 

Suprihati, & Yuli, S. L. (2022). Pengaruh Profitabilitas, Likuiditas, Solvabilitas Dan 

Ukuran Perusahaan Terhadap Opini Audit Going Concern Di Bei. Jurnal 

Ilmiah Keuangan Akuntansi Bisnis, 1(1), 14–31. 

Https://Doi.Org/10.53088/Jikab.V1i1.6 

Syamsuddin, F. R. (2023). Pengaruh Likuiditas, Ukuran Perusahaan Dan Reputasi 

Auditor Terhadap Opini Audit Going Concern. Seiko : Journal Of 

Management & Business, 6(1), 741–750. 

Https://Doi.Org/10.37531/Sejaman.V6i1.3007 

Tasmita, Y. N. (2023). Analisis Rasio Profitabilitas. Mars Journal, 3(2), 204–211. 

Https://Jurnal.Ilrscentre.Or.Id/Index.Php/Mars 

Trihantoyo, S. (2020). Manajemen Keuangan Pendidikan. Pustaka Aksara. 

Utami, W. I., Khikmah, S. N., & Farida. (2022). Opini Going Concern: Dampak 

Ukuran Perusahaan, Financial Distress, Reputasi Auditor Dan Opini Audit 

Tahun Sebelumnya. Jurnal Ekonomi, 57–68. 

Wahyuningtiyas, A., & Retnani, E. D. (2019). Pengaruh Likuiditas, Profitabilitas, 

Leverage, Dan Arus Kas Terhadap Kondisi Financial Distress. Jurnal Ilmu 

Dan Riset Akuntansi, 8(1), 1–16. 

https://doi.org/10.46806/ja.v10i1.797


94 
 

Widhiastuti, N. L. P., & Kumalasari, P. D. (2022). Opini Audit Going Concern Dan 

Faktor-Faktor Penyebabnya. Akurasi : Jurnal Studi Akuntansi Dan 

Keuangan, 5(1), 121–138. Https://Doi.Org/10.29303/Akurasi.V5i1.152 

Widyantari,, I. A. M. D., Sokarina, A., & Waskito, I. (2024). Apakah Leverage Dan 

Reputasi Auditor Berperan Dalam Opini Audit Going Concern? Jurnal Riset 

Mahasiswa Akuntansi, 4(2), 268–282. 

Https://Doi.Org/10.29303/Risma.V4i1.1045 

Wijaya, E., & Riswan, R. (2022). Pengaruh Audit Tenure, Reputasi Kap Dan Opini 

Audit Terhadap Opini Audit Going Concern. Sibatik Journal: Jurnal Ilmiah 

Bidang Sosial, Ekonomi, Budaya, Teknologi, Dan Pendidikan, 1(9), 1657–

1668. Https://Doi.Org/10.54443/Sibatik.V1i9.218 

Yuliani, A. F., & Arief, A. (2023). Pengaruh Profitabilitas, Ukuran Perusahaan, 

Audit Tenure, Dan Opini Audit Tahun Sebelumnya Terhadap Opini Audit 

Going Concern. Jurnal Ekonomi Trisakti, 3(1), 1705–1714. 

Https://Doi.Org/10.25105/Jet.V3i1.16240 

Yulianti, E., & Muhyarsyah. (2022). Pengaruh Profitabilitas, Likuiditas, Dan 

Solvabilitas Terhadap Opini Audit Going Concern. Owner: Riset & Jurnal 

Akuntansi, 6(2), 4134–4141. Https://Doi.Org/10.35912/Gaar.V2i2.3079 

Yunus, M., Calen, C., & Sirait, S. (2020). Pengaruh Prediksi Kebangkrutan Model 

Altman Z-Score, Reputasi Auditor Dan Opinion Shopping Terhadap Opini 

Audit Going Concern. Owner, 4(1), 343–355. 

Https://Doi.Org/10.33395/Owner.V4i1.174 

Zaelani, M., & Amrulloh (2021). Pengaruh Likuiditas, Profitabilitas, Dan 

Pertumbuhan Perusahaan Terhadap Penerimaan Opini Audit Going Concern 

Perusahaan Farmasi.  

Zalikha, Z., Ariska, E., Mulyadi, M., & Yusuf, M. (2024). Pengaruh Profitabilitas 

Dan Likuiditas Terhadap Opini Audit Going Concern. Akademik: Jurnal 

Mahasiswa Humanis, 4(2), 452–462. 

 

 

  

https://doi.org/10.29303/akurasi.v5i1.152
https://doi.org/10.54443/Sibatik.V1i9.218
https://doi.org/10.35912/gaar.v2i2.3079


BERITA ACARA SIDANG PENDADARAN TUGAS AKHIR

K/UBL/FEK/0104/I/25
 
 

Pada hari ini, Selasa 21 Januari 2025 telah dilaksanakan Ujian Sidang Pendadaran Tugas Akhir sebagai berikut:

Judul : PENGARUH PROFITABILITAS, LIKUIDITAS, AUDIT TENURE, DAN REPUTASI AUDITOR
TERHADAP OPINI AUDIT GOING CONCERN (STUDI EMPIRIS PADA PERUSAHAAN INDUSTRI
SUB SEKTOR TEKSTIL DAN GARMEN YANG TERDAFTAR DI BURSA EFEK INDONESIA
PERIODE 2019-2023)

Nama : Ghaniya Kuswita Dewi

NIM : 2132500170

Dosen Pembimbing : Rismawandi, S.E., M.Akt.

Berdasarkan penilaian pada Skripsi, Komprehensif maka Mahasiswa tersebut di atas dinyatakan:

  LULUS  

dengan nilai angka: 82 huruf: A-  

Mahasiswa tersebut di atas wajib menyerahkan hasil perbaikan tulisan Tugas Akhir dalam bentuk terjilid sesuai dengan
Panduan Perbaikan Tugas Akhir, selambat-lambatnya Selasa 04 Februari 2025.

Panitia Penguji:

1. Ketua Desy Anggraeni, S.E., M.Akt.

2. Anggota Indah Rahayu Lestari, S.E., M.Akt.

3. Moderator Rismawandi, S.E., M.Akt.

Keterangan:
Nilai Huruf: A:85-100   A-:80-84,99   B+:75-79,99   B:70-74,99   B-:65-69,99  C:60-64,99   D:40-59,99   E-:0-39,99  
 
 

06/02/25, 18.35 Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/acNilaiTA.php 1/1


